1

平成29年9月14日

各 位

会 社 名 株式会社ジオネクスト

代表者名 代表取締役社長 山田 哲嗣

 （コード：3777、JASDAQ）

問合せ先 取締役経営企画管理本部長 森蔭 政幸

 （TEL．03-6261-0081）

資金の借入に関するお知らせ

当社は、平成29年9月14日の取締役会において、株式会社東日本銀行から資金の借入を行うことについて

決議いたしましたので、お知らせいたします。

記
１. 借入れの内容

(1) 借 入 先 株式会社東日本銀行

(2) 借 入 金 額 100,000,000円

(3) 利 率 1.8 ％

(4) 借 入 実 行 日 平成29年9月14日

(5) 返 済 期 日 平成30年3月30日

(6) 返 済 方 法 期限一括返済

(7) 担 保 無担保・無保証

２. 資金借入れの理由

当社の連結子会社であるエリアエナジー株式会社（以下、「エリアエナジー」といいます。）は、再生可能エ

ネルギー特別措置法による固定価格買取制度に基づき経済産業省の太陽光発電の設備認定を取得し、発電所の

開発及びその代行、第三者への売却、売電事業等を行っております。また、当社が平成 29 年 8 月 8 日付「子

会社設立に関するお知らせ」においてお知らせしたとおり、株式会社 A.I.ミドルウェア（以下、「A.I.ミドル

ウェア」といいます。）を設立し、IT 関連事業を強化すべくサイバーセキュリティ事業を推進するための準備

を行っております。

このような状況の中、エリアエナジーが開発中であります太陽光発電所の開発資金、及び A.I.ミドルウェ

アの製品調達及び販促資金に充当する予定であります。

３. 調達する資金の額、使途及び支出予定時期

（１）調達する資金の額

100,000,000円

（２）調達する資金の具体的な使途及び支出予定時期

具体的な使途 金額（百万円） 支出予定時期

① エリアエナジーの太陽光発電所の開発 70 平成29年9月～12月

② A.I.ミドルウェアの製品調達及び販促資金 30 平成29年9月～平成30年1月

2

４. 本借入れ後の当社の借入金等の状況

 本件実行前 本件実行後 増減

関係会社短期借入金 300 300 0

短期借入金 0 100 100

借入金合計 300 400 100

（単位：百万円）

５. その他投資者が当該情報を適切に理解・判断するために必要な事項

本借入により、平成29年3月30日に提出した有価証券報告書記載の「事業等のリスク」の内容に変更は生

じません。

６. 今後の見通し

本件借入が、当社グループ連結業績に与える影響につきましては軽微であります。今後、業績に重大な影響

を与えることが判明した場合には、適宜、開示を行ってまいります。

以 上

（参考）当期連結業績予想（平成29年2月14日公表）及び前期連結実績  （単位：百万円）

 連 結 売 上 高 連 結 営 業 利 益 連 結 経 常 利 益 連結当期純利益

当期連結業績予想

(平成29年12月期)

2,246 166 66 63

前 期 連 結 業 績

(平成28年12月期)

593 67 △34 △570

以 上